PDF Stugia,- PDF Editor for Mac, Windows, Linux. For Evaluation. ESTEIO O PPIpçomipofstudio
PRE Ro EE PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRADO OESTE/MG E

CNPJ 26.042.556/0001-34 a Pim Eta 4
Rua Pernambuco, nº 780 — Centro — CEP 38295-000 ) DOOESTE

Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 Trab pa tl!
ADM 2021 - 2024

Mensagem ao Projeto de Lei nº 61/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Tenho a honra de encaminhar a essa Egrégia Casa, o incluso Projeto de Lei 61/2022,

que DENOMINA DE “AUREA SOARES DE QUEIROZ” A SALA DE RAIO X DO

MUNICÍPIO DE LIMEIRA DO OESTE/MG, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O objetivo do referido Projeto é conceder homenagem denominando de “Aurea Soares

de Queiroz” o nome da sala de Raio X, anexa à Unidade de Atendimento Imediato Marivone

Ribeiro de Lacerda, cuja homenagem é em virtude de ser mulher dedicada e uma profissional

exemplar sendo inclusive homenageada em 04/10/2002 com Moção de Reconhecimento nº 15/2002

pelos relevantes serviços prestados à comunidade limeirense, trabalhando em prol principalmente

dos enfermos junto ao Departamento de Saúde do Município. E principalmente por ter sido a

primeira mulher eleita vereadora em Limeira do Oeste, exercendo o cargo na 2º legislatura (1997 -

2000).

Foi também homenageada em 16/03/2011 com Moção de Aplauso nº 003/2011 por

ocasião da comemoração do Dia da Mulher, por ter sido vereadora na 2º legislatura (1997 - 2000),

exercendo com empenho e dedicação sua função, ainda ter atuado junto as pessoas carentes de

nosso Município enquanto agente de saúde, pelo exercício do seu papel de mãe, esposa e cidadã

exemplar e dedicada. atuando com empenho e dedicação junto as pessoas carentes de nosso

Município enquanto agente de saúde, pelo exercício do seu papel de mãe, esposa e cidadã exemplar

e dedicada, pioneira sendo eleita a primeira vereadora em Limeira do Oeste, exercendo o cargo na

2º legislatura (1997 - 2000), se dedicando com honra, humildade e sempre procurando prestar

serviços em prol do desenvolvimento de nossa cidade.

Como se vê, a matéria do projeto é de relevância e interesse público e necessário se faz

a edição da referida Lei. Neste sentido, conto com a costumeira colaboração dessa Egrégia Casa

para apreciação dessa matéria e sua aprovação, em caráter de urgência.

Página 1 de 2

eb Dr Editor for Mac, Windows, Linux. For Evaluation. htt TEMC oppa.gom/pdístudio
7, PREFEITURA MUNICIPALDE LIMEIRA DO OESTEMG PSI

CNPJ 26.042.556/0001-34 ERCIMEIRADE

Rua Pernambuco, nº 780 — Centro — CEP 38295-000 > DOOESTE
Fones: (34) 3453-1700 / (34) 3453-1732 Treo pe ll!

ADM 2021- 2024

PROJETO DE LEI Nº 61, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022

DENOMINA DE “AUREA SOARES DE

QUEIROZ” A SALA DE RAIO X DO MUNICÍPIO

DE LIMEIRA DO OESTE/MG, É DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

ENEDINO PEREIRA FILHO, Prefeito Municipal de Limeira do Oeste, Estado de

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal, por seus

representantes, aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de “AUREA SOARES DE QUEIROZ” a sala de Raio X,

anexa à Unidade de Atendimento Imediato Marivone Ribeiro de Lacerda, situada à Rua Brasil, nº

508, Centro, nesta Cidade”.

Art. 2º- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar a placa

relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Limeira do Oeste - MG) de 07 de dezembro de 2022.

ENEDINO PEREIRA FILHO

Prefeito Municipal

Página 2 de 2